
sql COMUNE DI MEOLO
CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Piazza martiri della libertà, I - C.A.P.30020
Tel. 0421 I 61283-1 670750 ; Fax 0421 I 6187 06
E mail: demografici@comune.meolo.ve.it

P. E. C. c omune.me olo.ve@pe cvenet o. it

Ordinanza Reg. Gen. n. 53/2021

ORDINANZADE,L SINDACO

Oggetto: Misure di contenimento del contagio da COVID-I9. Divieto di Panevin e altri festeggiamenti
tradizionali in forma di assembramento in area pubbrica e privata

Visto il Decreto legge 24 dicembre 2021 n.221, recante "Proroga dello stato di emergenza nazionale e
ulteriori misure per il contenimento della dffisione dell'epidemia da COVID-19", che ha disposto la proroga
dello stato di emergenza nazionale e delle misure di contenimento dell'epidemia da COVID - 19 fino al il
marzo2022;
Rilevato che all'art. 6, comma 1, esso stabilisce che "... fino al 31 gennaio 2022 sono vietati le feste,
comunque denominale, gli eventi a queste assimilati e i concerti che implichino assembramenti in spozi
aperti";
Vista e richiamata I'Ordinanza del Presidente della Giunta regionale n. 172 del 17/1212021, recante,,Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da virus COVID-19. Ulteriori
disposizioni", con la quale, in considerazione del fatto che la Regione Veneto dal 15 dicembre 2021 presenta
le condizioni previste per la classificazione in zona gialla - ai sensi del Decreto legge l61051202d n.33 e
s.m.i. - sono state adottate misure per contenere e contrastare I'emergenza epidemiologica da Covid-19, in
particolare di rafforzamento delle misure di contrasto alla diffusione orale, tra le quali limitazioni a',feste,
manifestazioni, eventi pubblici e privati che comportino ossembramenli";
Ritenuto quindi, al fine di tutelare la salute dei cittadini, di dover adottare misure di contrasto alla diffirsione
della pandemia da COVID-l9 vietando assembramenti di massa in area pubblica e privata, che
festeggiamentitradizionali del periodo e I'accensione di Panevin possono causare;
Ritenuto tuttavia di poter consentire lo svolgimento di Panevin privati, purché limitati allo stretto ambito dei
familiari conviventi, in quanto tali inidonei a costituire assembramenti, purché siano tempestivamente
denunciati all'Autorità comunale, per permettere l'effettuazione di controlli sul rispetto dei limiti stabiliti;
Visto I'art. 50 del D.Lgs. 26712000,

ORDINA

su tutto il territorio comunale, fino al 3l gennaio 2022, è vietato tenere "Panevin" e altri festeggiamenti
tradizionali in forma di assembramento. in area pubblica o privata.
E'consentito unicamente lo svolgimento di Panevin privati, purché limitati allo stretto ambito dei familiari
conviventi, comunque tali da non provocare assembramenti, purché siano denunciati all'Autorità comunale
entro le ore 12,00 di martedì 4 gennaio 2022, onde permettere eventuali controlli sul rispetto dei limiti
stabiliti.

DISPONE

che la presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio comunale e sul sito internet del Comune
(wwwcomune.meolo.ve.it) fino al 3 I gennaio 2022 e diffusa con ogni forma di pubblicità idonea e trasmessa
per opportuna conoscenza al Comando di Polizia locale di Meolo e alle Forze dell'Ordine territorialmente
competenti.

"-U.ot{urr 
or $Éo'



INF'ORMA CHE

rispetto della presente ordinanza;

di 60 giorni dalla pubblicazione (D.Lgs. n.104/2010) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario

al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione (DPR n.ll99 del 24 novembre

1971 e s.m.i.);

sanzionato da norme speciali, sono punite ai sensi dell'art. 7 bis del d.\gs.26712000 ss. mm. e ii..

Meolo, 31.12.2021.

ILSINDACO
ing. Pavan

//-


